
Zarządzenie referendum ogólnokrajowego w sprawach
o szczególnym znaczeniu dla państwa

Dz.U.2023.1636zdnia2023.08.18
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 18 sierpnia 2023r.

Wejście w życie:
18 sierpnia 2023 r.

Wygasa z końcem dnia:
15 października 2023 r.

UCHWAŁA
SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 17 sierpnia 2023 r.

o zarządzeniu referendum ogólnokrajowego w sprawach o szczególnym znaczeniu dla
państwa

Na podstawie art. 125 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 60 pkt l ustawy
z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2020 r. póz. 851 oraz

z 2023 r. póz. 497 i 1628), Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwala, co następuje:

Art. 1.
Zarządza się referendum ogólnokrajowe w sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa.

Art. 2.
Pytania w referendum mają następujące brzmienie:
"l) Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego podmiotom zagranicznym, prowadzącą
do utraty kontroli Polek iPolaków nad strategicznymi sektorami gospodarki?
2) Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym przywrócenie podwyższonego do
67 lat wieku emerytalnego dla kobiet i mężczyzn?
3) Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej Polskiej z Republiką
Białorusi?

4) Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów z Bliskiego Wschodu i Afryki,
zgodnie z przymusowym mechanizmem relokacji narzucanym przez biurokrację europejską?".



Art. 3.
Referendum wyznacza się na dzień 15 października 2023 r.

Art. 4.
Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum stanowi załącznik do
uchwały.

Art. 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

ZAŁĄCZNIK
KALENDARZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZENIEM

REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWEGO W SPRAWACH O SZCZEGÓLNYM
ZNACZENIU DLA PAŃSTWA l

Data wykonania czynności
referendalnych (Treść czynności referendalnej

l 12

|do dnia 5 września 2023 r.

l- zawiadomienie Państwowej Komisji Wyborczej przez
[podmioty uprawnione o zamiarze uczestniczenia w kampanii
jreferendalnej w programach radiowych i telewizyjnych
jnadawców publicznych

do dnia 27 września 2023 r. l- ustalenie kolejności rozpowszechniania audycji
(referendalnych

od dnia 29 września 2023 r.
do dnia 13 października 2023

l- nieodpłatne rozpowszechnianie w programach publicznych
[nadawców radiowych i telewizyjnych audycji referendalnych
Ipodmiotów uprawnionych

|w dniu 13 października 2023
[r. o godz. 24.00 l- zakończenie kampanii referendalnej

w dniu 15 października 2023
r. godz. 7.00-21.00 l- głosowanie

Zgodnie z art. 90 ust. lustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym
(Dz. U. z 2020 r. póz. 851 oraz z 2023 r. póz. 497 i 1628) przyjęty kalendarz referendalny nie
uwzględnia czyimości wyborczych podjętych w związku z zarządzonymi na ten sam dzień
wyborami do Sejmu i do Senatu. Czynności te będą realizowane w terminach określonych
w kalendarzu wyborczym dla wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 15 października 2023 r., stanowiącym załącznik do
postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie
zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej
Polskiej (Dz. U. póz. 1564).


